ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI
ĐẢNG ỦY XÃ SƠN KỲ

*
Số        -CV/ĐU

Về việc rà soát, đăng ký nhu cầu cán bộ,

công chức, viên chức còn thiếu so với định

hướng khung quy định

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn Kỳ, ngày 10  tháng 9 năm 2025

Kính gửi:     - Ủy ban nhân dân xã,

- Ban Xây dựng đảng Đảng ủy xã,

Thực hiện Công văn số 307-CV/BTCTU ngày 09/9/2025 của Ban Tổ chức

Tỉnh ủy về đăng ký tình nguyện đến công tác tại các xã thiếu nhân lực và đăng ký

tiếp nhận cán bộ, công chức, viên chức (Có bản điện tử gửi kèm theo); Ban

Thường vụ Đảng ủy xã yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân xã, Ban Xây dựng đảng Đảng ủy xã:

- Căn cứ định hướng khung biên chế tối đa nêu tại Hướng dẫn số 31-

HD/BTCTW ngày 23/4/2025 của Ban Tổ chức Trung ương (Sau đây viết tắt là

Hướng dẫn 31); Công văn số 09/CV-BCĐ ngày 30/5/2025 của Ban Chỉ đạo sắp

xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 2 cấp của Chính phủ (Sau đây viết tắt là Công văn 09) tổ chức rà soát,

tham mưu, đề xuất Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy xã thực hiện việc sắp

xếp, bố trí cán bộ, công chức theo chuyên môn và năng lực thực tế, phân bổ, sử

dụng, tinh giảm, điều chỉnh số lượng biên chế được giao cho phù hợp với thực tế

của địa phương.

- Căn cứ định hướng khung biên chế quy định tối đa tại Hướng dẫn số 31,

Công văn số 09, đăng ký nhu cầu cán bộ, công chức, viên chức ở những vị trí việc

làm còn thiếu so với định hướng khung quy định (tổng hợp theo phụ lục số 01 gửi

kèm Công văn này).

Báo cáo, đăng ký nhu cầu cán bộ, công chức, viên chức còn thiếu so với

định hướng khung quy định, gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy xã (qua Ban Xây

dựng đảng) trước ngày 19/9/2025.

2. Giao Ban Xây dựng đảng tổng hợp, tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy

báo cáo Ban Tổ chức Tỉnh ủy đảm bảo yêu cầu và thời gian quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Đảng uỷ,

- Văn phòng Đảng uỷ,

- Lưu Văn phòng Đảng uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Hoàng Phong

		2025-09-12T01:21:36+0000
	Not specified

		2025-09-12T01:53:16+0000
	Not specified

		2025-09-12T01:53:25+0000
	Not specified